
2025年 1 月吉日 

お客様各位 

サンコーテクノ株式会社 

機能材本部 

 

ALCFace ST-2000 バージョンアップのご案内 

 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り誠に

ありがとうございます。 

この度、呼気アルコール検知器 ALCFace ST-2000 のセンサーモジュールを交換するこ

とで、3月 3日出荷分以降のお客様には機体のバージョンアップが可能となります。 

何卒ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。  

敬具 

 

記 

バージョンアップによる追加機能①：設定項目に車両番号が追加 

※追加に伴い測定結果の印字内容も変更されます。 

 

 



設定方法 

① アップデート手順                ②車両番号印字設定手順 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

車両番号を印字する場合は下記の通り設定してください。 

 

注記 
いいえの場合は旧ソフトのままとなります。 
アップデートをする場合は、電源を入れ直す
ことで、上記手順に戻ります。 



 

バージョンアップによる追加機能②： センサーモジュール交換時期のご案内 

使用日数および回数により、検知器本体からアナウンスされます。 

アナウンスのタイミング、および表示については下記のとおりです。 

 

 

使用日数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

使用回数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 本件に関するお問い合わせ先は下記メールアドレスまでお願いいたします。 

サンコーテクノ株式会社 機能材本部 

機能材サポート窓口 <kinouzai_support@sanko-techno.co.jp> 

以上 


